CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO DIREITO

DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

DE CESÁRIO LANGE

Rua: Joaquim Ribeiro da Silva, nº 1062, Centro, CEP 18285000, Cesário Lange,

SP.

Fone: (15) 3246-8609

Email: assistentesocial@cesariolange.sp.gov.br

Página 1/3

EDITAL 03/2022

RETIFICAÇÃO - PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

ELEIÇÃO PARA SUPLENTES DO CONSELHO TUTELAR DE CESÁRIO LANGE.

A Presidente do CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE – CMDCA - de CESÁRIO LANGE, no uso das atribuições conferidas

pela Lei Federal 8.069/90 e Lei Municipal Nº 1672 de 19 de dezembro de 2018, torna

pública a REABERTURA DAS INSCRIÇÕES PARA A ELEIÇÃO COM VISTA A

COMPOSIÇÃO DE NOVA ORDEM CLASSIFICATÓRIA DOS INTERESSADOS PELA

SUPLÊNCIA DOS MEMBROS EFETIVOS DO CONSELHO TUTELAR DE CESÁRIO LANGE,

retificando-se assim ao EDITAL 02/2022, publicado aos 28 de março de 2022,

doravante dispondo:

1. ONDE SE LÊ:

(...)

4.2.2. DO REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO

4.2.2.1. A inscrição, na forma do ANEXO I, deverá ser efetuada no

período de 18 a 29 de março de 2022, no horário das 08h00min

às 16h00min horas, de segunda a sexta-feira, junto ao

Departamento de Assistência e Desenvolvimento Social.

(...)

6. DA ELEIÇÃO.

6.1. A eleição realizar-se-á no dia 22 de março 2022 das 08:00 às 16:00

horas nas dependências da Câmara Municipal de Cesário Lange.

(...)

CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO DIREITO

DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

DE CESÁRIO LANGE

Rua: Joaquim Ribeiro da Silva, nº 1062, Centro, CEP 18285000, Cesário Lange,

SP.

Fone: (15) 3246-8609

Email: assistentesocial@cesariolange.sp.gov.br

Página 2/3

2. LEIA-SE:

(...)

4.2.2. DO REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO

4.2.2.1. A inscrição, na forma do ANEXO I, deverá ser efetuada no

período de 23 de maio a 01 de junho de 2022, no horário das

08h00min às 16h00min horas, de segunda a sexta-feira, junto

ao Departamento de Assistência e Desenvolvimento Social.

(...)

6. DA ELEIÇÃO.

6.1. A eleição realizar-se-á no dia 10 de julho de 2022 das 08h00min às

16h00min horas nas dependências da Câmara Municipal de Cesário

Lange.

(...)

3. DISPOSIÇÕES COMPLEMENTARES.

3.1. A prova escrita a que alude o item 4.3 do edital originalmente

publicado realizar-se-á aos 26 de junho de 2022.

3.2. Os inscritos anteriormente aprovados na avaliação ocorrida aos 24 de

abril de 2022 ficam dispensados da realização da prova.

3.3. Ficam mantidas as demais disposições constantes do edital

originalmente publicado.

Cesário Lange, 20 de maio de 2022.

CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO DIREITO

DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

DE CESÁRIO LANGE

Rua: Joaquim Ribeiro da Silva, nº 1062, Centro, CEP 18285000, Cesário Lange,

SP.

Fone: (15) 3246-8609

Email: assistentesocial@cesariolange.sp.gov.br

Página 3/3

_________________________________

Elisabete Aparecida Morais Presidente CMDCA